

Leszno dn. 27.06.2016r.

Miejski Zarząd Dróg  
i Inwestycji

Pan Łukasz Borowiak  
Prezydent Miasta Leszna

ul. Karasia 15  
64-100 Leszno

URZĄD MIASTA LESZNA  
Miejski Zarząd Dróg i Inwestycji  
wpłynęła dnia 2016-06-28  
Nr. 1888

## P e t y c j a

My wszyscy mieszkańcy ul. Maksymiliana Jackowskiego zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do budżetu miasta w bieżącym roku nowego zadania inwestycyjnego pod nazwą „modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w rejonie ulic Jackowskiego i Sobieskiego” jako likwidacja problemu niewydolności technicznej przedmiotowych instalacji powodujących zalewanie posesji przy opadach deszczowych i przepełnieniu instalacji sanitarnej w okresach wzmożonego zrzutu ścieków komunalnych.

Nasze działanie podyktowane jest brakiem zainteresowania odpowiednich służb komunalnych stanem technicznym kanalizacji sanitarnej i deszczowej położonej w ulicy Jackowskiego i Sobieskiego mimo, że jest znany tym służbom fakt permanentnego zalewania naszych posesji w czasie opadów deszczu. Jedyną pomocą służy nam zawsze Państwowa Straż Pożarna, która usuwa wodę z zalanych domów lecz nie usuwa przyczyny. Służby MPWIK udrażniają tylko kanalizację sanitarną lecz nie usuwają przyczyn powstania zatorów w sieci kanalizacji sanitarnej.

Stan techniczny infrastruktury podziemnej ( kanalizacji sanitarnej i deszczowej) w ulicy jest zdaniem mieszkańców bardzo zły i nie odpowiada wymaganiom technicznym jakie musi spełniać instalacja w sytuacji ulewnych deszczy. Zdaniem mieszkańców przekroje rur instalacji podziemnej są za małe by podolać aktualnym potrzebom w zakresie odbioru zarówno wody opadowej jak i odbioru ścieków komunalnych. Nagłość opadów kumuluje się i powoduje przepełnienie zarówno sieci sanitarnej i deszczowej w rejonie ulic.

Potwierdzeniem Naszego stanowiska o niewłaściwym stanie technicznym obu instalacji świadczą fakty interwencji Staży Pożarnej wzywanej do zalań budynków począwszy już od końca lat siedemdziesiątych do dnia dzisiejszego oraz interwencje służb technicznych Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w związku z zapychaniem się rur kanalizacji sanitarnej w ulicy Jackowskiego i Sobieskiego w związku z przepełnieniem sieci ścieków komunalnych.

Pragniemy zwrócić uwagę, że opisany wyżej problem był już wielokrotnie zgłaszany lecz do dnia dzisiejszego podlegające Panu Prezydentowi służby komunalne nie rozwały problemu lecz stosowały tylko działania doraźne polegające na wysłaniu specjalistycznego sprzętu co nie poprawiało stanu rzeczywistego i prowadziło do kolejnych zalań posesji.

O ważności problemu świadczy fakt, że pod tą petycją podpisało się bardzo wielu mieszkańców.